
 

 
Ministero dell’Istruzione 

   Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341/495227 

Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 
E-mail: lcic82400t@istruzione.it   Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 

 

DETERMINA 

Oggetto: Determina dirigenziale per versamento quota di adesione - Accordo di rete per la gestione delle 
pratiche amministrative delle scuole della provincia di Lecco -  Nomine congiunte 

    
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 05/11/2021, con la quale è stato aggiornato il Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno 2021-2022; 

VISTA  la delibera n. 40 del Consiglio di Istituto del 08/02/2022, di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTO l'art. 15 della Legge n.241/90 dispone che … “le pubbliche amministrazioni possono sempre 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di 
interesse comune”; 

VISTO  che l’art. 7 del D.P.R. 275/ 99 consente espressamente l’adozione di accordi di rete tra diverse 
Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell’art. 15 
della legge 241/90; 

VISTO l’accordo di rete dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Badoni” di Lecco firmato il 10/05/2021 
prot. n. 4329 tra le Istituzioni scolastiche della provincia di Lecco; 

CONSIDERATO che l’Istituto di Istruzione Superiore "A. Badoni" di Lecco, quale istituzione capofila della Rete 

“per la gestione delle pratiche amministrative delle scuole della provincia di Lecco” è incaricata 

della gestione amministrativo-contabile e la quota associativa per ogni istituto scolastico è 
fissata nella misura di € 100,00 (cento); 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

di procedere al versamento della quota di adesione all’accordo di rete di scopo relativa alle operazioni di nomina 
congiunte all’Istituto di Istruzione Superiore "A. Badoni" di Lecco; 

di assumere appositi impegni di spesa, per un importo pari a € 100,00 senza Iva da imputare sull’Attività A02 
“Funzionamento amministrativo” del programma Annuale 2022; 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Tiziano Secchi 

LCIC82400T - ADEE31B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003547 - 13/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO SECCHI

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/

		2022-04-14T08:55:37+0200
	TIZIANO SECCHI




